Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

k
C7-
Cr ti,

P R ( vi

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6301, DE 02 DE MAIO DE 2022.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2022 e dá outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N" 3023 DE 22/06/2021
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2022, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2022.

Art. 2" A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro
dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 02 de maio de 2022.

Antonio Manoel a Silva únior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

'
Ana Lucia liodrigues Siqueira Barros de Matos
Chefe do Departamento de Atos Normativos

Páoina 1 de 4

http://www.guaira.sp.gov.br

40.000,00

13.500,00

15.000,00

4.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTA(OES 163.550,00

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
No Municipal "Messias Cándido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal if 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

4) AR T.
4,0

P P 0 6 M

CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRESCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 05 05 S KAO DE PARQUES E JARDINS
170 15.452.0011.1002.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Serviços Pu
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
824 15.452.0011.2023.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Serviços Pu
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENcA0 DE PROPRIOS
850 04.122.0011.2024.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Serviços Pu 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
353 27.812.0026.2060.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÉNCIA ESPECIALIZADA
483 10.302.0024.1002.0000 Sailde Bucal
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

40.000,00

8.050,00

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAcA0 DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Ficha: 506 08.122.0013.2077.0000 Sistema Onico de Assistencia Social -SUA 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL - FMAS
513 08.241.0015.2081.0000 Bloco de Proteção Social Especial
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 10 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
835 20.605.0016.2091.0000 Agricultura e Abastecimento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
836 20.605.0016.2091.0000 Agricultura e Abastecimento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

40.500,00

Página 2 de 4

http://www.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?AR rfr,
((,

17-

ppoGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRAÇÃO DE GABINETE E IMPRENSA
82 24.131.0003.2012.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 04 03 DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
118 19.126.0004.2016.0000 Gestão Administrativa
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 04 SEÇÃO DE LIMPEZA PUBLICA
167 15.452.0011.2022.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Serviços Pu
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-5.000,00

-15.500,00

-7.500,00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 GESTÃO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS
191 15.451.0011.1011.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Serviços Pu -40.000,00
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
216 12.361.0006.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Básica de Q -6.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
375 27.812.0026.2098.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
472 10.302.0021.2073.0000 Assistência em Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-40.000,00

-8.050,00

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
505 08.122.0013.2077.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA  -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
508 08.122.0013.2077.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA -500,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

PAQina 3 de 4

http://www.guaira.sp.gov.br

-10.000,00

-20.000,00

-10.000,00

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

pAR Tr
/<. CiA

OS' 17Z

C) m

Illik

PROGRAMA

CIDADES
SUSTENTAVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL - FMAS
537 08.244.0014.2078.0000 Bloco de Proteção Social Basica
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
538 08.244.0014.2078.0000 Bloco de Proteção Social Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 08.244.0014.2078.0000 Bloco de Protecdo Social Basica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

TOTAL DAS ANULAOES -163.550,00

Pduina 4 de 4

http://www.guaira.sp.gov.br